

Vienoti cīņā un darbā



Referātu sanāksmē lasa Latvijas KP rajona komitejas pirmais sekretārs A. Cepānis.

19. jūlijā Latvijas KP rajona komitejas zālē notika 39. gadadienai kopš Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas nodibināšanas vēltā svinīgā sanāksme. To atklāja rajona Tautas deputātu padomes izpilddomniejs priekšsēdētājs I. LAZURENKO.

Trīsdesmit deviņā gadadienā kopš padomju varas atjaunošanas republikā, viņš teica, sakrīt ar trīsdesmit piekto gadadienu kopš rajona teritorijas atbrīvošanas no vācu fašistiskajiem iebrucējiem. Tie mums ir lieli un gaiši svētki.

Referātu sanāksmē nolastja Latvijas KP rajona komitejas pirmais sekretārs A. CEPANIS.

Atzīmējis Padomju Latvijas attīstības galvenos posmus un tās sasniegumus ekonomikā, zinātnē, kultūras un sociālajā celtniecībā, referents tuvāk pakāvējās pie rajona darbajaužu veikuma, pildot Komunistiskās partijas izvirzītos uzdevumus.

Vispirms A. Cepānis raksturoja rūpniecības uzņēmumu darbu. Pirmajos sešos mēnešos vīrs plāna saražoti izstrādājumi par 395 tūkstošiem rubļu. Rūpniecības produkcijas realizācijas plāns izpildīts par 102,1 procentu, darba ražīguma kāpināšanas uzdevums pavelkts par 103,8 procentiem. Sociālistiskās sacensības priekšgata izvirzījušies Līvānu

eksperimentālās biokīmiskās rūpniecības, Līvānu stikla fabrikas, Līvānu kūdras fabrikas un ceļu būvmateriālu kombināta 4. ceha kolektīvi.

Referents uzsvēra, ka līdztekus ražošanas pieaugumam rūpniecības uzņēmumos daudz tiek gādāts par produkcijas kvalitātes uzlabošanu. Piemēram, Līvā-

nu stikla fabrikā patlaban apmēram 10 procentiem produkcijas piešķirta valsts Kvalitātes zīme.

Sekmīgi attīstās arī apkalpojošā sfēra. Mazumtirdzniecības preču apgrozījuma plāns pirmajā pusgadā izpildīts par 102,4 procentiem, sadzīves pakalpojumu sniegšanas uzdevums — par 100,7 procentiem. Gadu no ga-



Vīmpelī par otrās vietas iegūšanu sociālistiskajā sacensībā saņem kolhoza «Krasnij Oktjabrj» priekšsēdētājs R. Kavinskis.

da panākumus gūst sakaru mežģļa kolektīvs. Tarifu ienākumu plāns šī gada pirmajā pusē šeit pavelkts par 100,7 procentiem.

Tālāk A. Cepānis runāja par rajona lauksaimniecības darbinieku veikumu. Viņš norādīja, ka tikai desmitās piegādes tri-

kongresa, PSKP Centrālās Komitejas jūlija un novembra (1978. gads) Plēnumu lēmumus. Viņš uzsvēra, ka, pildot partijas nospraustos uzdevumus, vēl plašāk jāizvērs sociālistiskā sacensība jāpārvērš ražošanas vadīšana, jāpārvērš darbajaužu aktivitāte un



Ceļojošais Sarkanais karogs — Riebiņu ciema padomei.

J. SILICKA foto

jos gados vien ražošanas fondi kolhozos un sovhozos palielinājušies par 20 procentiem un patlaban sastāda 101,5 miljonus rubļu. Padomju varas laikā daudz darīts zemes meliorācijā, lauksaimniecības elektrifikācijā un lauku saimniecību enerģētiskās jaudas palielināšanā. Tas devis iespēju kāpināt darba ražīgumu un attīstīt lauksaimnieciskās produkcijas ražošanu.

Pieaugusi lopu produktivitāte. Tagad rajonā no katras govys gadā tiek izslaukti pari par 3200 kilogramiem piena, tas ir, gandrīz par 200 kilogramiem vairāk nekā vidēji deviņās piegādes pirmajos trijos gados katrā. Aizvien palielinās gajai paredzēto lopu diennakts dzīvsvāra pieaugumi.

Referāta turpinājumā A. Cepānis leģimēja tos galvenos virzienus, kuros rajona darbajaudim jāstrādā, īstenojot PSKP 25.

jāceļ katrā darītāja personīgā atbildība par uzticēto darbu.

Svinīgajā sanāksmē godinājās sociālistiskās sacensības uzvarētājus šī gada pirmajā pusgadā Latvijas KP rajona komitejas un rajona izpilddomniejas ceļojošos Sarkanos karogus saņēma Līvānu eksperimentālās biokīmiskās rūpniecības un sakaru mežģļa kolektīvi un Riebiņu ciema Tautas deputātu padome, ceļojošos vīmpelus un rajona izpilddomniejas Goda rakstus — kolhoza «Krasnij Oktjabrj», «Preļļu siera rūpniecība» ceha kolektīvi, kā arī daudzi citi kolektīvi, kā arī daudzi individuālie darbinieki.

Sociālistiskās sacensības uzvarētājus sabiedrisko organizāciju un darba vietu pārstāvji sveica ar ziediem.